

24 timers opfølgende besøg af sygeplejen efter udskrivelse

Gældende for sygeplejersker i Center Pleje og Omsorg.

Formål	<p>Der er behov for en målrettet indsats, der kan reducere antallet af genindlæggelser samt øge fokus på det tværsektorielle samarbejde, da der er en stor risiko for at ældre svækkede patienter genindlægges efter udskrivelse fra sygehuset</p> <p>Patienterne skal opleve et sammenhængende og trygt patientforløb på tværs af sektorer og dermed opleve at være en del af et sammenhængende sundhedsvæsen.</p>
Målgruppe	<p>Alle pt i Rebild Kommune, der inden indlæggelsen modtog Sundhedslovsindsatser eller efter indlæggelse har brug for SUL indsatser, kontaktes af en sygeplejerske indenfor 24 timer efter udskrivelsen og det vurderes ud fra PFP, om pt skal have fysisk eller telefonisk kontakt.</p>
Definition af begreber	<p>FMK = Fælles medicin kort GOP = Genoptræningsplan PT = Patient PFP = Plejeforløbsplan SUL = Sundhedslovsindsatser</p>
Arbejdsgangsbeskrivelse	<p>Inden besøg skal sygeplejersken:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gennemlæse PFP samt udskrivningsrapport og relevante korrespondancer. • Opdatere sig i borgerjournal • Opdatere og ajourføre FMK. <p>Sygeplejersken skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dispensere medicin og vurdere fremadrettet medicindispensering jf. Indsatstrappen • Koordinere nye indsatser og aftaler for pt – fx bestille tid til blodprøver hos e.l. eller sørge for opfølgende lægebesøg. • Ved behov, tilbyde lægekontakt mhp. opfordring til opfølgende hjemmebesøg – evt. med vores deltagelse. Send MedCom med anmodning om tid. • Indhente og dokumentere generelt samtykke og hvem der kan give stedfortrædende samtykke. Informer patient og pårørende om, hvad samtykket indebærer og dokumenter dem i Generelle oplysninger → Helbredsoplysninger.
Dokumentation i Nexus	<ul style="list-style-type: none"> • Opret/opdater tilstande + relevante indsatser samt opgaver til opfølgning derpå i Nexus • Overdrag relevante indsatser til SSA <ul style="list-style-type: none"> ○ OBS at anvende arbejdsgang for bestilling af ny SUL på hverdage efter kl. 15 samt i weekender og på helligdage
Triagering	<ul style="list-style-type: none"> • Triagering jf. gældende arbejdsgang, se Links og Instrukser. • Triagefarve er en individuel vurdering.
Særlig opmærksomhed	<p>Vurder hvorvidt pt har brug for en tidlig og hurtig indsats ift. rehabilitering ved terapeuterne.</p> <p>Hvis der ikke foreligger en GOP – send advis til Rehab terapeuter jf. Flowchart</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har pt væsentlig ændret funktionsniveau, kan den negative spiral vendes ved en hurtig rehabiliterende indsats. <p>Vurder hvorvidt pt kan indgå i TCN- KOL, i så fald skal patienten henvende sig til egen læge.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gælder pt med svær KOL, som har gentagne indlæggelser eller angstproblematik. <p>Vurder pt's ernæringstilstand og herunder om der er behov for yderligere indsats omkring ernæring.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Evt. send advis til ”SF Kost og ernæring”